Dat în vinerea de după octavele mai sus pomenite ale Botezului 
domnului, în anul domnului o mie trei sute cincizeci şi şapte.

Arh. Naţ. Magh. Dl. 41 294.
Orig. hîrtie, cu fragmente de pecete aplicată pe verso şi cu multe pete de
umezeală.
E D I Ţ I I :  Documenta Valachorum, 132—133. 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Cuvînt repetat.
2 Astfel în orig.
3 Pată de umezeală cca 2,5 cm.
4 Pată de umezeală cca 4,5 cm.
5 Pată de umezeală cca 8 cm.
6 Pată de umezeală cca 14 cm.
7 17 ianuarie <1357).
8 23 decembrie <1356).
9 6 ianuarie <1357).

82 1357 ianuarie 25, Vişegrad.

Nos, Ludovicus, dei gratia rex Hungarie, memorie commendamus, 
. . .  quod cum nos fidelibus nostris, capitulo ecclesie Strigoniensis, in 
facto tributi eorundem de Strigonio instrumenta eorum, item civibus Po- 
soniensibus, similiter fidelibus nostris, eodem modo ipsorum instrumenta, 
quibus mediantibus, a solutione ipsius tributi sint exemti, coram nobis 
feria quinta post octavas Epiphaniarum pro deliberatione, inter ipsos in
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facto iamdicti tributi habenda et sedanda dissentione, que occasione eius- 
dem sepe sepius exorta fuisse dignoscitur, partibus prenotatis contra sese 
commisissemus exhibenda; tandem, ipso termino adveniente, discretus 
vir, Nicolaus, arhidiaconus Hontensis, canonicus diete ecclesie Strigo- 
niensis, in persona eorundem capituli Strigoniensis ad nostram presen- 
tiam accedendo, exhibuit nobis quoddam privilegium olim domini Ladis- 
lai, regis Hungarie bone memorie, avi et predecessoris noştri carissimi, 
continens tenorem privilegiorum domini Emerici, Andree et Bele I-i, et 
Il-i, condam illustrium regum Hungarie piarum recordationum, proavo- 
rum et predecessorum nostrorum carissimorum, confectorum in facto tri- 
butorum eisdem donatorum, in quibus inter cetera tributum, quod de 
quibuslibet rebus, que per Strigonium, vel extra, prope, cis, citra, per 
terram vel per Danubium quoque deferuntur, iuxta qualitatem rerum de- 
latarum, exigitur, preposito et capitulo Strigoniensi perpetuo percipien- 
dum, donatum exstitisse vidimus contineri inter se et prepositum Sancti 
Thome de promontorio Strigoniensi ac dominas, abbatissam scilicet et 
sanctimoniales beati virginis de insula Strigoniensi secundum modera- 
tionem expressam in eisdem, percipiendum; ubi etiam dicti cives Poso- 
nienses privilegium domini Caroli regis, patris noştri carissimi, bone me
morie, sub mediocri sigillo eiusdem, in partibus Transalpinis casu deper- 
dito, confectum, tenorem privilegii sui priori et antiquiori sigillo ipsius 
consignati, confimative continens, nobis presentarunt. Et licet in teno- 
ribus eorundem dicti cives de Posonio ex gratia pretacti domini Caroli 
regis, patris noştri, ipsis facta, a solutione tributorum exemti habeantur, 
tamen, quia tributum, per predictos reges Hungarie, nostros predecesso- 
res, eisdem preposito et capitulo Strigoniensi modo in eisdem expresso 
dividendum, ex elemosynaria provisione eorundem regum datum fuisse 
reperiebatur, provisionique eorundem, pro usu et commodo ministerio- 
rum dei et ecclesiam dotalitie facte, et iuri nequaquam obviare et pre- 
iudicare volentes, nec valentes, quum de prioribus prior speculatio ha- 
beatur; ideo, cum prelatis et baronibus nostris mature deliberandum cen- 
suimus dictum tributum, secundum provisionem eorundem dominorum 
regum, predecessorum nostrorum, dictis preposito et capitulo Strigoniensi 
datum, in suo vigorositatis robore, per eosdem conservandum et perci
piendum pleno iure, tam a civibus Posoniensibus, quam ab aliis quibus- 
cumque, iuxta moderationem expressam in privilegiis supradictis, non 
obstante quod iidem cives Posonienses, vigore privilegii dicti patris noş
tri, ex gratia eiusdem, a solutione eiusdem tributi sunt exemti; quum 
priori donationi posterior preiudicare minime videatur. Presentes autem 
in formam privilegii noştri redigi faciemus, dum nobis fuerint raportate.